ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області восьмого скликання

перша сесія 

перше пленарне засідання

09 грудня 2020 року

Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 38 депутатів
Голова районної виборчої комісії:

Шановні депутати та запрошені! 25 жовтня 2020 року відбулися чергові вибори депутатів місцевих рад. У районну раду восьмого скликання обрано 42 депутата. Прибуло на сесію 36 депутатів. 

Перше пленарне засідання першої сесії Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую відкритим. 

До зали засідань входять депутати районної ради Рябуха В.А. та 
Кисленко Ю.В. У сесійній залі 38 депутатів.

Голова районної виборчої комісії:

Шановні депутати, на сесію запрошені: народний депутат України Юлія Яцик, депутати обласної ради, керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної виборчої комісії:

Постановою районної територіальної виборчої комісії від 06 листопада 2020 р. № 58 до порядку денного сесії включено питання: 

1. СЛУХАЛИ: Про результати виборів та визнання повноважень депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання.
ДОПОВІДАЛА: Нестор А. – голова Василівської районної територіальної  

                                                  виборчої комісії
25 жовтня 2020 року відбулись вибори  депутатів Василівської районної ради Запорізької області за системою пропорційного представництва за відкритими виборчими списками місцевих організацій політичних партій у  територіальних виборчих округах на які поділяється єдиний багатомандатний виборчий округ, що збігається з територією району. Василівська районна територіальна виборча комісія Запорізької області, яка займалася організацією та проведенням виборів депутатів Василівської районної ради Запорізької області зареєструвала 376 кандидатів включених до єдиних територіальних виборчих списків організацій партій відповідно до поданих документів представниками організацій партій. Одна особа включена організацією партії до єдиного та відповідного територіального списку відкликала свою заяву про згоду балатуватися кандидатом у депутати від Запорізької регіональної організації політичної партії «Опозиційна платформа «За життя» про що районною комісією була прийнята відповідна постанова про скасування реєстраціє кандидата Василівської районної ради № 40 від 06.10.2020 року. 
06.11.2020 року районна комісія на своєму засіданні на підставі протоколів про підсумки голосування в межах територіальних виборчих округів з виборів депутатів Василівської районної ради Запорізької області склала протокол про результати виборів депутатів Василівської районної ради Запорізької області. Відповідно до ч.3 ст. 256 враховуючи сумарну кількість голосів, які підтримали усі територіальні виборчі списки кандидатів в депутати від кожної організації партії в усіх територіальних округах у межах єдиного багатомандатного округу, виборча комісія визначила 8 із 10 поданих організацій партій, які мають право на участь у розподілі депутатських мандатів -  ті, які набрали 5 і більше відсотків від загальної кількості голосів виборців. Це такі політичні партії:
- Запорізька регіональна організація політичної партії «Опозиційна платформа «За життя»;
-   Запорізька обласна організація політичної партії «Слуга народу»;

- Запорізька обласна організація політичної партії «Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина»;

-    Запорізька обласна організація політичної партії «За майбутнє»;

-    Запорізька обласна організація політичної партії «Наш край»;

- Регіональна організація політичної партії «Опозиційний блок» в Запорізькій області;

-  Запорізька територіальна організація політичної партії «Європейська солідарність»;
-  Запорізька регіональна обласна організація патричної партії «Порядок».

Виходячи із вищесказаного, районна територіальна виборча комісія встановила кількість голосів виборців, які необхідні для отримання 1 депутатського мандату. Виборча квота 353 голосу. Пропорційно до кількості голосів виборців поданих на підтримку відповідного територіального виборчого списку в кількості визначеній відповідно до ч. 2-4 ст. 256 Виборчого кодексу України розподілили їх між територіальними виборчими списками кандидатів від організацій партій, які мали право на участь у розподілі депутатський мандатів. 

За результатами підрахунків територіальна виборча комісія підсумувала кількість мандатів отриманих кандидатами в депутати включених до територіальних виборчих списків усіх організацій парті у відповідному територіальному виборчому округу та встановила сумарну кількість мандатів розподілених у ньому таким чином:
- Запорізька регіональна організація політичної партії «Опозиційна платформа «За життя» - 11;

-   Запорізька обласна організація політичної партії «Слуга народу» - 8;

- Запорізька обласна організація політичної партії «Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина» - 3;

-    Запорізька обласна організація політичної партії «За майбутнє» - 6;

-    Запорізька обласна організація політичної партії «Наш край» - 4;

- Регіональна організація політичної партії «Опозиційний блок» в Запорізькій області - 4;

-  Запорізька територіальна організація політичної партії «Європейська солідарність» -3;

- Запорізька регіональна обласна політична організація патричної партії «Порядок» - 3.

Враховуючи вищесказане, Василівська районна територіальна виборча комісія прийняла відповідне рішення «Про визнання депутатів обраними у відповідному багатомандатному виборчому окрузі» постанова № 62 від 06.11.2020. З дня офіційного оприлюднення, з 10.11.2020 по 30.11.2020, до Василівської районної територіальної виборчої комісії було подано 30 заяв про відмову від депутатського мандата та  42 зави про реєстрацію. 

У 5-денний строк з дня отримання документів визначених ч.1 ст. 283 Виборчого кодекс у України територіальна виборча комісія приймає рішення про реєстрацію кандидатів та відмову. Таким чином, станом на 03.12.2020 року, список новообраних депутатів Василівської районної ради включав 42 особи. 

Шановні депутати! Дозвольте привітати Вас з обранням та визнанням депутатських повноважень. За результатами доповіді, нам необхідно прийняти відповідне рішення з даного питання. У вас на руках є проект рішення «Про результати виборів та визнання повноважень депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання».
У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення?  Немає?

В такому разі ставлю на голосування проект рішення по даному  питанню за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 35
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 3
Приймається. Рішення № 1 додається.
На цьому мої повноваження закінчуються, але для подальшого ведення сесії районної ради відповідно до ст. 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” необхідно обрати тимчасову  президію з числа депутатів, пропоную вісім осіб, по одному представнику від кожної політичної сили. 
Члени президії будуть почергово головувати на пленарних засіданнях до обрання голови районної ради.

Пропоную обрати тимчасову президію у складі восьми депутатів, представників від різних партій. До складу тимчасової президії пропоную обрати по одному представнику від кожної політичної партії, які представлені в районній раді, а саме:

1. Бекерську Людмилу Сергіївну;

2. Бабаніна Костянтина Анатолійовича;

3. Лосєву Зою Костянтинівну;

4. Коломоєць Людмилу Леонідівну;

5. Кисленко Юлію Володимирівну;

6. Радченко Марію Іванівну;

7. Чальцева Романа Миколайовича;

8. Щусь Руслана Вікторовича.

Інші пропозиції є? Немає. Ставлю на голосування пропозицію про обрання тимчасової президії у складі восьми депутатів, представників від різних партій та персональний склад.

Результати поіменного голосування:

За  - 35
проти – немає

утримались – 2
не  голосували – 1
Приймається. 

Пропоную доручити Лосєвій Зої Костянтинівні продовжити вести пленарне засідання. Інші пропозиції є? Немає. 
Ставлю на голосування пропозицію Про кандидатуру Лосєвої Зої Костянтинівни бути головуючою на засіданні.
Результати поіменного голосування:

За  - 36
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Зоя Костянтинівно та члени президії прошу зайняти свої місця та продовжити роботу сесії.

Головуючий:

Шановні депутати та запрошені! Для подальшої роботи сесії нам необхідно затвердити порядок денний. На розгляд сесії виноситься питання «Про обрання голови Василівської районної ради Запорізької області».


Не буде заперечень?


Пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. 
Результати голосування:

За  - 36

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2

Приймається.

Будуть доповнення? Немає. Пропоную затвердити порядок денний в цілому.

Результати голосування:

За  - 36

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2

Приймається.

2. СЛУХАЛИ: Про обрання голови Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Лосєва З. – головуючий на засіданні член тимчасової 

                                                президії
Шановні депутати! Згідно ст. 55 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", яка регламентує процедуру виборів голови районної ради, голова районної ради обирається з числа її депутатів у межах строку повноважень ради таємним голосуванням. 

Згідно п. 2 ст. 59 цього Закону рішення ради приймається на її пленарному засіданні більшістю депутатів від загального складу ради. 

Шановні депутати! Для проведення таємного голосування нам необхідно обрати лічильну комісію.

Вношу пропозицію обрати лічильну комісію у кількості восьми депутатів у персональному складі:

1. Кондратєву Наталію Анатоліївну;

2. Кучеренко Оксану Павлівну;

3. Луценко Катерина Василівна;

4. Рябуху Вадима Анатолійовича;

5. Ткачук Оксану Михайлівну;

6. Ханат Олену Іванівну;

7. Цибу Олену Михайлівну;

8. Шаповалову Ніну Олексіївну.

Головуючий:

Чи будуть інші пропозиції щодо кількісного та персонального складу лічильної комісії? Немає.
Хто за такий кількісний склад і за дані кандидатури, прошу голосувати.

Результати голосування:

За  - 35

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – 2

Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Таким чином лічильну комісію для проведення таємного голосування по виборах голови Василівської районної ради Запорізької області обрано. 

Прохання до членів лічильної комісії зайти в кабінет №35 та розглянути організаційні питання. Оголошується перерва на 10 хвилин. 

(Після перерви)

Головуючий:

Слово для повідомлення протоколу №1 лічильної комісії про розподіл обов'язків між членами комісії надається Ткачук О.М.
Ткачук О.М. зачитує протокол №1 (додається)
Головуючий:

Шановні депутати! Протокол приймається до відома.

Головуючий:

Прошу оголосити протокол №2

Ткачук О.М. зачитує протокол №2 (додається)
Головуючий:

Шановні депутати! Протокол приймається до відома.

Головуючий:

Переходимо до внесення пропозицій щодо кандидатур на посаду голови районної ради для включення в бюлетень для таємного голосування. Прошу.
Тищенко Т. 


Депутат Тищенко Тарас Михайлович від політичної партії «За майбутнє». Пропоную кандидатуру Здор Олени Василівни. 
Головуючий:

Будуть у депутатів інші пропозиції щодо кандидатур для внесення в бюлетень для таємного голосування по виборах голови районної ради. Немає.
Надійшла пропозиція припинити внесення кандидатур бюлетень. Ставлю цю пропозицію на голосування. Хто за те, щоб припинити внесення кандидатур у бюлетень для таємного голосування, прошу голосувати.

Результати голосування:

За  - 27

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 11


Приймається.

.

Головуючий:

Таким чином у бюлетень для таємного голосування запропоновано внести кандидатуру Здор Олени Василівни.
Здор О.


Я кандидат від політичної партії «Слуга народу». На даний момент працюю директором Дніпрорудненської спеціалізованої школи «Талант», депутат районної ради сьомого скликання та голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку. Я українка, освіта вища, за фахом біолог, 20 років педагогічного стажу, 47 років.
Головуючий:


Шановні депутати, є ще запитання до кандидата? Немає.

Олена Василівна, Ви повинні зробити заяву стосовно Вашої участі у голосуванні. 
Здор О.

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.

Головуючий:

Прошу лічильну комісію підготувати бюлетені для таємного голосування. 

Головуючий:

Переходимо до обговорення кандидатури на посаду голови районної ради. 

Слово надається депутату Тищенко Тарасу Михайловичу від політичної партії «За майбутнє».
Тищенко Т.

Я особисто знайомий з Оленою Василівною. Останні 5 років вона була депутатом попереднього скликання, є директором дуже успішного навчального закладу, неодноразово отримувала освітні нагороди, була головою бюджетної комісії районної ради. На мій погляд вона має всі необхідні якості, як особисті так і професійні для виконання обов’язків голови районної ради. Пропоную підтримати. 

Яцик Ю.


Шановні новообрані депутати! Я хочу кілька слів сказати стосовно Олени Василівни. Дійсно, гідну кандидатуру висунув депутат Тищенко Т. Хоча вона і не являється кандидатом від політичної партії «За майбутнє», а є кандидатом від політичної партії «Слуга народу». За цей рік мені вдалося попрацювати з Оленою Василівною. Як голова бюджетної комісії, спільно з колишнім головою райради Денисом Калініним, вони приймали участь у обговоренні проектів, які фінансуються за рахунок коштів державного бюджету регіонального розвитку. Завдяки їх зусиллям були залучені кошти на будівництво стадіону, на реконструкцію школи «Талант». Це значні кошти, які території конче потребують. Районною радою було виділено співфінансування. 
На мою особисту думку, це дійсно гідна кандидатура, що може очолити районну раду укрупненого району. Маючи певний досвід роботи у попередньому скликанні, я вважаю, що вона справиться.
Волков А.

Хотілось би вислухати саму Олену Василівну, до  якого з районів у складі укрупненого Василівського вона буде прихильнішою?
Здор О.


Це так само, як спитати у матері, яку із своїх дітей вона любить більше. Перебуваючи на посаді керівника об’єднаного району, я гарантую, що у мене не буде  більше вподобань до якоїсь території. Всі території повинні будуть отримувати достатню увагу і підтримку в плані розбудови новостворених громад, залучення інвестицій. Дуже важливо зберегти на сьогоднішній день інфраструктуру соціальних закладів, роботу навчальних закладів, багато уваги приділити медицині, бо це найболючіші питання. Я
вважаю, що у співпраці з усіма вами, ми будемо йти шляхом творення. 
Волков А.


Час у нас зараз є. Тому я б рекомендував сходити  до музею і подивитися матеріали по минулому об’єднанню районів Василівського, Кам’янко-Дніпровського. Це 1961 рік. Але нічого не зрослось. Чез рік все повернулось як і було. Це історія. І хто старший, той пам’ятає. Хочеться, щоб зараз було краще і все вийшло. 
Здор О.

95 років проіснував Василівський район. Так сталося, що ми з вами живемо в період реформи адміністративно-територіального устрою. Перш за все, рішення які ми будемо приймати повинні бути спрямовані на добробут людей, справедливість і відсутність політичних вподобань. Ми повинні після цієї сесії скласти прапори і працювати однією злагодженою командою дбаючи про нашу територію. 
Волков А.

Сьогодні основна задача – заставити народ працювати. Навіть за мінімалку. Треба з цього починати. 
Здор О.


Дякую за настанову.
Головуючий:

Слово для оголошення протоколу № 3 лічильної комісії по виборах голови Василівської районної ради надається Ткачук О.
Ткачук О. зачитує протокол №3 (додається)
Головуючий:

Шановні депутати! Протокол № 3 лічильної комісії по виборах голови Василівської районної ради приймається до відома. 

Головуючий:

Оголошується перерва для проведення таємного голосування. Пропонується голосування провести протягом 40 хвилин.

Прошу депутатів, згідно з оголошеним порядком отримати бюлетені і проголосувати в кабінеті № 35 райдержадміністрації. 

(Після проведення таємного голосування)

Головуючий:

Шановні депутати! Слово для оголошення результатів таємного голосування по виборах голови Василівської районної ради надається голові лічильної комісії Ткачук О. 

Ткачук О. зачитує протокол №4 (додається)
Головуючий:

Як видно з протоколу лічильної комісії 

- "За" Здор Олену Василівну проголосувало - 33 депутати.
Недійсних бюлетенів - 0. 

Не підтримали кандидата -1.

Головуючий:

Шановні депутати! Необхідно взяти до відома протокол лічильної комісії: «Про встановлення результатів таємного голосування по виборах голови Василівської районної ради».
Ставлю на голосування. Хто за те, щоб прийняти до відома даний протокол лічильної комісії, прошу голосувати. 

Результати голосування:

За  - 35

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3


 Приймається до відома.

Головуючий:

Враховуючи результати таємного голосування на ваш розгляд виноситься проект рішення "Про обрання голови Василівської районної ради Запорізької області".

Керуючись статтею 141 Конституції України, п.1 частини першої статті 43 та частиною першою статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 15 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та враховуючи результати таємного голосування, Василівська районна рада вирішила обрати головою Василівської районної ради Запорізької області Здор Олену Василівну. Присвоїти Здор Олені Василівні 7 ранг посадової особи місцевого самоврядування в межах третьої категорії посад.
Ставлю на голосування даний проект рішення за основу. 

Результати голосування:

За  - 34

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – 3

Приймається за основу.

Будуть доповнення? Немає. Пропоную затвердити проект рішення «Про обрання голови Василівської районної ради Запорізької області» в цілому.

Результати голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 7


Приймається. Рішення № 2 додається.

Головуючий:

Шановна Олена Василівна, запрошую Вас для складання Присяги.

Здор О. зачитує текст присяги посадової особи місцевого самоврядування (додається).

Яцик Ю.

Хочу привітати Вас, Олена Василівна, з обранням на посаду голова районної ради. Працюйте на благо нашого району, людей, які проживають на його території. Зі свого боку, обіцяю, що Ви можете розраховувати на мою підтримку. Я бачу у цьому залі багато знайомих облич. Успіхів вам усім.
Голова районної ради:

Дозвольте подякувати попередньому керівнику району Калініну Денису Сергійовичу за злагоджену багаторічну працю. За те, що зусилля керівника були спрямовані на стабілізацію в районі, на утримання впевнених позицій, на збереження інфраструктури району. Він сьогодні відсутній, бо хворіє. Тому здоров’я йому.
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Сапу Валерія Миколайовича;

- Радченко Марію Іванівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – 2
не  голосували – 4
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, у нас є три невідкладних питання, тому для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:

1. Про реорганізацію Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад шляхом приєднання до Василівської районної ради Запорізької області

Доповідає: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                            районної ради

2. Про внесення змін до бюджетних призначень

Доповідає: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.12.2019 №2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)»

Доповідає: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає.
В такому разі пропоную затвердити порядок денний сесії за основу і в цілому: 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – 2
не  голосували – 4
Приймається. 

Голова районної ради:
Нам необхідно встановити регламент роботи та час для роботи сесії. Для 1 питання до 10 хвилин, питання 2 та 3  до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за 40 хвилин без перерви. Всі питання порядку денного пропонується розглянути. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 36
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2
Приймається. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.
3. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад шляхом приєднання до Василівської районної ради Запорізької області. 
ДОПОВІДАВ: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
Даним проектом рішення пропонується реорганізувати Великобілозерську районну раду, Кам'янсько-Дніпровську районну раду, Михайлівську районну шляхом приєднання до Василівської районної ради Запорізької.
Василівська районна рада є правонаступником всього майна, прав та обов’язків Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад. 

Також даним проектом рішення пропонується утворити комісію з реорганізації Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад у складі, згідно з додатком 1, який вам роздано. 
Покласти на комісію з реорганізації відповідних районних рад повноваження щодо здійснення повної інвентаризації основних засобів, нематеріальних активів, запасів, грошових коштів та розрахунків Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад з перевіркою їх фактичної наявності та документального підтвердження станом на 11.01.2021 р. 
Інвентаризацію проводити у присутності матеріально відповідальних осіб Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад. 
Пропонується затвердити План заходів з реорганізації Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад згідно з додатком 2, який також є у вас на руках. 
З метою забезпечення своєчасного проведення інвентаризації майна, активів та зобов’язань Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад надати право голові Василівської районної ради здійснювати без погодження з Василівською районною радою заміну персонального складу комісії з реорганізації у випадку тимчасової непрацездатності когось з членів комісії під час виконання п. 6, 7, 8  Плану заходів з реорганізації Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад. 
Затвердити форму передавального акту (додаток 3). Комісії з реорганізації використовувати затверджену форму у своїй роботі. 
Затвердити форму акту приймання-передачі документів, що нагромадилися станом на 11.01.2021 р. під час діяльності рад, що приєднуються до Василівської районної ради (додаток 4). Комісії з реорганізації використовувати затверджену форму у своїй роботі. 
Комісії з реорганізації забезпечити інвентаризацію документів, що нагромадилися під час діяльності Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад станом на 11.01.2021 р. у порядку, передбаченому законодавством та передати їх Василівській районній раді. 
Визначити відповідальною за фізичне приймання документів, що нагромадилися під час діяльності Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад станом на 11.01.2021 р. до Василівської районної ради начальника архівного відділу виконавчого апарату районної ради Разложко Ірину Василівну. 
Уповноважити голову Василівської районної ради затвердити від імені Василівської районної ради акти приймання-передачі документів, що нагромадилися під час діяльності Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад станом на 11.01.2021 р. 

Начальнику архівного відділу виконавчого апарату районної ради Разложко І.В. у строк до 15.01.2021 року подати голові Василівської районної ради пропозиції щодо порядку подальшого зберігання та використання документів Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад (не завершених в діловодстві та архівів). 
Голові Василівської районної ради утворити комісію з прийняття майна, активів та зобов’язань Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад і забезпечити своєчасне та повне прийняття й оприбуткування зазначеного майна, активів та зобов’язань Василівською районною радою. 
Голові комісії з реорганізації забезпечити своєчасне здійснення заходів, передбачених Планом, та про хід і результати проведеної роботи інформувати Василівську районну раду шляхом здійснення доповідей на пленарних засіданнях. 
Відділу організаційно-правової роботи здійснити відповідні дії, передбачені чинним законодавством про працю та попередити до 09 грудня 2020 року працівників Великобілозерської, Кам'янсько-Дніпровської, Михайлівської районних рад про їх можливе звільнення з займаної посади згідно п. 1 ст. 40 КЗпП України.
Прошу підтримати даний проект рішення.
Волков А.

А чому ніде не прозвучав Енергодар?

Ошурков О.


Це тому, що Енергодар – місто обласного підпорядкування. А у рішенні йде мова про районні ради. 
Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 37
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації

Даним проектом рішення пропонується внести зміни до бюджетних призначень 2020 року, затвердивши напрями та обсяги використання коштів районного бюджету відповідно до розпоряджень голови районної державної адміністрації від 18.11.2020 № 423 «Про  внесення змін до розпису районного бюджету на 2020 рік», від 23.11.2020 № 435 «Про  внесення змін до розпису районного бюджету на 2020 рік», від 27.11.2020 № 437 «Про  внесення змін до розпису районного бюджету на 2020 рік», від 04.12.2020 № 445 «Про  внесення змін до розпису районного бюджету на 2020 рік», від 04.12.2020 № 446 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Більш конкретно по цим напрямам я доповім у наступному проекті рішення.
Прошу підтримати даний проект рішення.
Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 37
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1 
Приймається. Рішення № 4 додається.
 5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації

(Пояснювальна  записка додається)

Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – 3
не  голосували – 2 
Приймається. Рішення № 5 додається.
Голова районної ради:

Шановні депутати! В рамках сесії звертаю увагу на те, що згідно з частиною 3 статті 45 «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» Закону України «Про запобігання корупції»:

 
- особа, обрана депутатом місцевої ради подає декларацію «кандидата на посаду» за минулий рік впродовж п’ятнадцяти календарних днів з дня відкриття першої сесії відповідної місцевої ради.


Якщо обрана особа незалежно від обставин вже подавала декларацію за минулий рік (який передує року обрання), її повторного подання не вимагається, оскільки така особа вже виконала обов’язок, визначений у частині 3 статті 45 Закону.
Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті районної ради підготовлена та роздана вам пам’ятка щодо питання декларування депутатів районної ради.

На офіційному веб-сайті районної ради в розділі «Запобігання корупції» постійно розміщаються інформаційні матеріали Національного агентства з питань запобігання корупції щодо подання декларацій.

Голова районної ради:

Шановні депутати,  всі питання порядку денного першого пленарного засідання першої сесії районної ради восьмого скликання розглянуто.

У зв’язку з тим, що у нас ще є багато невирішених організаційних питань, пропоную першу сесію провести в два етапи, про дату другого пленарного засідання першої сесії вам буде додатково повідомлено. Чергу денну та проекти рішень буде опубліковано на офіційному сайті районної ради, тому слідкуйте, будь ласка за публікаціями.

Дозвольте мені ще раз привітати всіх вас з обранням депутатами Василівської районної ради восьмого скликання і  побажати нам як найбільш продуктивної співпраці на розвиток наших громад.   

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Олена ЗДОР
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на першому пленарному засіданні першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
09 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Балаховцев Олександр Миколайович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Борівський Валерій Іванович

	6
	Вакула Маріанна Юріївна

	7
	Величко Олександр Григорович

	8
	Вітюгов Микола Анатолійович

	9
	Волков Анатолій Анатолійович

	10
	Грєшилов Олександр Вікторович

	11
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	12
	Джуган Наталія Віталіївна

	13
	Добичина Людмила Володимирівна

	14
	Дунаєв Олександр Єгорович

	15
	Здор Олена Василівна

	16
	Івашков Сергій Олегович

	17
	Кисленко Юлія Володимирівна

	18
	Колодко Андрій Анатолійович

	19
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	20
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	21
	Кучеренко Оксана Павлівна

	22
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	23
	Луценко Катерина Василівна

	24
	Мариненко Анатолій Петрович

	25
	Маслов Олександр Олександрович

	26
	Радченко Марія Іванівна

	27
	Ридун Вадим Віталійович

	28
	Ромашко Ольга Володимирівна

	29
	Рябуха Вадим Анатолійович

	30
	Сапа Валерій Миколайович

	31
	Соколовський Анатолій Миколайович

	32
	Тищенко Тарас Михайлович

	33
	Ткачук Оксана Михайлівна

	34
	Ханат Олена Іванівна

	35
	Циба Олена Михайлівна

	36
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	37
	Шишлакова Яна Сергіївна

	38
	Щусь Руслан Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на першому пленарному засіданні першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
09 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	 Бойченко Ліана Іванівна

	2
	Ільченко Наталія Вікторівна

	3
	Миронова Ірина Миколаївна

	4
	Чальцев Роман Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на перше пленарне засідання першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
09 грудня 2020 р

	№

п/п
	Прізвище, 
ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	4
	Симоненко Євген Ігорович
	Начальник Василівського районного сектору  ГУ ДСНС України в Запорізькій області

	5
	Бондаренко Володимир Анатолійович
	Начальник Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області

	6
	Басік Олександр Вікторович
	Начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

	7
	Машко Сергій Володимирович
	Начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	8
	Матвєєв Євген Сергійович
	Голова Дніпрорудненської міської ради

	9
	Вовк Сергій Вікторович
	Голова Малобілозерської сільської ради

	10
	Симоненко Євген Ігорович
	Начальник Василівського районного сектору  ГУ ДСНС України в Запорізькій області

	11
	Кондратюк Ірина Анатоліївна
	Голова Степногірської селищної ради

	12
	Пригода Михайло Васильович 
	Голова Кам’янко-Дніпровської районної ради

	13
	Рикун Володимир Миколайович
	Голова Михайлівської селищної громади

	14
	Антоненко Володимир Володимирович
	Голова Кам’янсько-Дніпровської міської об’єднаної територіальної громади

	15
	Рибалка Юрій Миколайович
	Голова Великобілозерської сільської об’єднаної територіальної громади

	16
	Нестор Алла Вікторівна
	Голова Василівської територіальної виборчої комісії

	17
	Яцик Юлія Григорівна
	Народний депутат України


